



ÅRSREDOVISNING	1(43)
2016-02-22	
Dnr: 2016-1.2-0012	

Årsredovisning 2015

Innehållsförteckning

Resultatredovisning

Tabellöversikt	2
Kort om resultatredovisningen	3
ANSLAGSFINANSIERAT GENOM AVGIFTER	
Exportkontroll	4
Förbud mot kemiska vapen	15
Nationell outreach	17
ANSLAGSFINANSIERAT	
Sanktioner	18
Stöd för regeringskansliet	21
EXTERN FINANSIERING	
Exportkontrollstöd (Tjänsteexport)	23
ÖVRIGT	
Organisationsstyrning	24

Finansiell redovisning

Resultaträkning	29
Balansräkning	30
Anslagsredovisning	32
Tilläggsupplysningar och noter	33
Sammanställning över väsentliga uppgifter	43

ÅRSREDOVISNING	2(43)
2016-02-22	

Tabellöversikt

Kostnader avseende tillsyn	4
Inkomna avgjorda ärenden samt balans, KM	7
Handläggningstider, KM	8
Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd, KM	8
Kostnader avseende tillståndsprövning, KM	8
Handläggningstider för tillståndsprövning, skjutvapen	9
Inkomna och avgjorda ärenden samt balans, skjutvapen	9
Kostnader och intäkter avseende tillståndsprövning, skjutvapen	10
Inkomna och avgjorda ärenden samt balans för PDA	12
Handläggningstider för PDA	13
Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd, PDA	13
Kostnader avseende tillståndsprövning PDA	13
Inspektioner och företagsbesök, Förbud mot kemiska vapen	14
Kostnader avseende kemvapenkonventionen	15
Kostnad avseende nationell myndighetssamverkan och outreach	16
Inkomna och avgjorda ärenden samt balans, sanktioner	18
Handläggningstider för sanktionsärenden	19
Kostnader avseende sanktioner	19
Kostnader avseende deltagande i EU:s verksamhet, exportkontroll regimer inklusive stöd till Regeringskansliet	21
Kostnader avseende exportkontrollstöd	22
Behandlade ärenden i EKR	23
Personalomsättning	25
Könsfördelning	25
Sjukfrånvaro	25
Resultatredovisning, verksamhetens totala intäkter och kostnader, enligt regleringsbrev	26
Avgiftsfinansierat	27
Anslagsfinansierat	27
Extern finansiering	27

ÅRSREDOVISNING	3(43)
2016-02-22	

Kort om resultatredovisningen

Resultatredovisningen är en rapport till regeringen utifrån Inspektionen för strategiska produkter (ISP) mål och åiterrapporteringskrav. ISP lämnar på följande sidor en resultatredovisning med kommentarer om i vilken utsträckning målen är uppfyllda. ISP:s samtliga mål och åiterrapporteringskrav enligt instruktion och regleringsbrev listas i varje avsnitt. Vid varje kapitel finns även hänvisning till berörda paragrafer i förordning med instruktion för Inspektionen för strategiska produkter (SFS 2010:1101).

För att stödja resultatredovisningens mål och åiterrapporteringskrav lämnas även en redovisning med kommentarer som behandlar organisation, ekonomi och personal i förhållande till verksamhetens resultat. Dessutom redovisas verksamhetens totala intäkter och kostnader fördelat på tre finansieringsområdena; avgiftsfinansierat, anslagsfinansierat och extern finansiering.

ISP använder Agresso tidredovisningssystem där nedlagd tid bokförs på respektive verksamhet som är kopplat till de tre finansieringsområdena. Timkostnaden är baserad på faktisk lön och sociala avgifter. De gemensamma kostnaderna fördelas på respektive verksamhet i förhållande till verksamhetens relativa storlek.

ISP har utgått från ESV:s handledning för resultatredovisning och arbetat efter fem övergripande principer (tillförlitlighet, relevans, jämförbarhet, begriplighet och transparens) och redovisat hur verksamhetens prestationer har utvecklats under året, i syfte att ge en rättvisande bild av myndighetens verksamhet.

I myndighetens instruktion och regleringsbrev används både begreppen försvarsmateriel och krigsmateriel, men ISP har i resultatredovisningen valt att använda det sistnämnda, i linje med myndighetens övriga kommunikation. I löpande text och tabeller redovisas 2014 och 2013 års siffror som jämförelsetal. Om inget annat anges redovisas alla siffror i tusentals kronor, förkortat tkr. Informationen i resultatredovisningen omfattar det närmast avslutade räkenskapsåret och ytterligare två år. Tidigare årsredovisningar finns att ladda ner på ISP:s webbplats, www.isp.se.

Anslagsfinansierat (Finansieras genom avgifter)	Anslagsfinansierat (Finansieras ej genom avgifter)	Extern finansiering
Exportkontroll (Inkl. nationell myndighetssamverkan)	Sanktioner	Exportkontrollstöd (Tjänsteexport)
Förbud mot kemiska vapen (Inkl. nationell myndighetssamverkan)	Deltagande i EU:s verksamhet, exportkontrollregimer inklusive stöd till Regeringskansliet	
Nationell outreach		

ÅRSREDOVISNING	4(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat genom avgifter
EXPORTKONTROLL

Instruktion: 1 §, 2 § punkterna 1-3 och 5, 3 § och 7 §

Tillsyn

Tillsynsbesök – erfarenheter och slutsatser

Under året har ISP genomfört 25 tillsynsbesök hos företag inom krigsmateriel (KM) och produkter med dubbla användningsområden (PDA). Motsvarande siffor var 19 besök 2014 och 29 besök 2013.

Tillsynsbesöken innefattar kontroll av företagens rutiner, dokumentation och organisation när det gäller export av kontrollerade produkter. Vid tillsynsbesök hos sådana företag som innehar s.k. referensvapen (vapen som används som referens för att kunna utveckla, förevisa eller testa företagets egna produkter, t.ex. för provskjutning av ammunition och skyddsvästar) innefattar besöket också en kontroll av dessa vapen. Vid de tillsynsbesök som genomfördes under 2015 har brister i rutiner och kunskap samt i efterlevnaden av regelverken identifierats hos i princip samtliga företag. Bristerna har dock inte varit av sådan art att anmälan till åklagare eller polismyndighet varit nödvändig.

Egenkontroll

ISP arbetar för att öka företagens medvetenhet och egenkontroll. Bland annat samarbetar ISP med Exportkontrollföreningen och uppmuntrar företagen att genomgå utbildning i exportkontroll och tullhantering. Ett annat verktyg är det frågeformulär som företagen får för att kunna förbereda sig inför ISP:s tillsynsbesök samt de diskussioner som sker under besöket. Företagen får därmed en god uppfattning om hur effektiv deras exportkontroll är. Frågeformuläret kan även med fördel användas vid interna eller externa revisionstillfällen så att företagen på egen hand kan höja kvaliteten på sitt kontrollarbete.

Nationell myndighetssamverkan

ISP samverkar med flera myndigheter avseende tillsyn för att effektivisera och samordna besöken. Regelmässigt sker detta med Tullverket, Försvarets radioanstalt (FRA) och Säkerhetspolisen (Säpo) samt med Polisen avseende vapenförvaring.

Kostnader avseende tillsyn (tkr)			
Typ av kostnad	2015	2014	2013
Kostnad per besök (kr)	74 640	62 267	63 379
Kostnad per dag (kr)	10 602	8 569	7 747
Arbetsdagar (antal)	176	109	226
Total kostnad (tkr)	1 866	934	1 751
Kostnaderna inkluderar förarbete, tillsynsarbete, resekostnader och efterarbete.			

ÅRSREDOVISNING	5(43)
2016-02-22	

Tillståndsprövning krigsmateriel

Mål:

- ISP ska fortsatt upprätthålla effektiva rutiner vid handläggning av myndighetstillstånd och även i övrigt se till att de regelverk och rutiner som myndigheten disponerar över är kostnadseffektiva och enkla för företagen.
- Deltagande i exportkontrollarbetet inom ”Framework Agreement/Letter of Intent”
- Bilateralt samarbete i exportkontrollfrågor inom ramen för särskilda avtal med Australien, Sydafrika och USA.
- ISP ska bistå med sakkunskap, underlag och expertis till den parlamentariska kommittén för översyn av exportkontroll av krigsmateriel (UD 2012:01).

Återrapportering:

- Tillståndsprövningens utveckling.
- I vilken omfattning som beaktandet av FN:s vapenhandelsfördrag har påverkat myndighetens arbete med tillståndsprövning av export av krigsmateriel och annan utlandssamverkan.

Tillståndsprövningens utveckling

Under 2015 ökade antalet inkomna utförelserrelaterade ärenden inom området krigsmateriel med drygt 10 %. Av tabellen på sida 7 framgår utvecklingen avseende inkomna och avgjorda ärenden fördelat på olika tillståndstyper.

Utöver att antalet ärenden har ökat, har det ställts nya och utökade krav på beslutsunderlag och kompetens inom myndigheten. För att bemöta detta har ISP under hösten nyrekryterat tre handläggare inom ramen för genomförd organisationsutveckling. I syfte att kunna avsätta resurser för mer komplexa ärenden har ISP under 2015 även genomfört flera effektiviserande åtgärder avseende mer rutinbetonade ärenden, främst export till för Sverige etablerade samarbetsländer. Exempel på detta är att fler globala tillstånd samt undantag från underrättelseskyldighet har utfärdats. Därtill har företagens ökade användning av generella tillstånd effektiviserat hanteringen av mindre komplexa ärenden.

Den ökade belastningen och komplexiteten har under 2015 inneburit en längre handläggningstid för de flesta krigsmaterielrelaterade ärendetyper.

De svenska riktlinjerna och EU:s gemensamma ståndpunkt

ISP lämnar årligen en beskrivning av beslutens förenlighet med de svenska riktlinjerna och EU:s gemensamma ståndpunkt (2008/944/Gusp) till Utrikesdepartementet. En prövning utifrån de svenska riktlinjerna och EU:s gemensamma ståndpunkt (2008/944/Gusp) görs i varje enskild tillståndsprövning.

ÅRSREDOVISNING	6(43)
2016-02-22	

FN:s vapenhandelsfördrag (ATT)

Under 2015 har arbetet fortsatt med att säkerställa beslutens förenlighet med FN:s vapenhandelsfördrag. De beslutspromemorior som utarbetas vid tillståndsprövning för utförelse innefattar nu även kriterierna enligt ATT. ISP har under 2015 även biträtt Utrikesdepartementet med underlag för den initiala rapporten till ATT-sekretariatet.

Nationell myndighetssamverkan

ISP har under året haft löpande samverkan med Förvarsexportmyndigheten (FXM). I november har det slutits ett samverkansavtal mellan myndigheterna. Detta kommer att ligga till grund för den samverkan som ISP och Försvarets materielverk (FMV) behöver upprätta med anledning av att FXM:s kvarvarande uppgifter går över till FMV. Mot bakgrund av införandet av kontroll avseende tekniskt bistånd har även en fortsatt samverkan skett med främst Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI).

Informationsutbyte

I egenskap av kontaktmyndighet har ISP under året haft ett kontinuerligt informationsutbyte med EU, andra internationella organ samt motsvarande kontrollmyndigheter i andra länder. ISP har under 2015 mottagit 359 avslag från EU-länder inklusive Norge, samt informerat om 22 svenska avslag. ISP har vidare haft fortsatta bilaterala informationsutbyten med Norge, Finland, Frankrike, Storbritannien, Tyskland, Brasilien och USA. Under året har dock inget utbyte skett med Sydafrika och Australien.

Under 2015 har ISP fått regeringens bemyndigande att förhandla ett bilateralt exportkontrollannex med behörig myndighet i Brasilien. ISP har vidare hemställt om bemyndigande att förhandla ett exportkontrollannex till det nordiska försvarsmaterielsamarbetsavtalet med behöriga myndigheter i Danmark, Finland och Norge.

Framework Agreement/Letter of Intent

ISP har deltagit aktivt i exportkontrollarbetsgruppen inom såväl sexnationssamarbetet (FA/LoI) som inom försvarsmaterielsamarbetet med USA, liksom inom det nordisk-baltiska samarbetet.

Stöd till Regeringskansliet

ISP har löpande lämnat underlag samt expertstöd till Regeringskansliets arbete inom området exportkontroll av krigsmateriel.

Bistå UD 2012:01 (KEX-utredningen)

ISP har under året lagt betydande resurser på att bistå Krigsmaterielexportkommittén, främst genom utredningssekreterarna, med sakkunskap, underlag och expertis. Under hösten har myndighetens remissvar på betänkandena SOU 2014:83 samt SOU 2015:72 utarbetats, vilket i princip krävt en heltidstjänst under remisstiden. Omfattningen motsvarar ca 80 arbetsdagar, dvs. 0,32 årsarbetskrafter och en kostnad på 394 tkr.

ÅRSREDOVISNING	7(43)
2016-02-22	

Särskild vaksamhet i EU-rådsfora och exportkontrollregimer

Vad gäller information i EU-rådsfora samt exportkontrollregimer kan konstateras att utbytet varit värdefullt för ISP:s kontrollarbete. ISP ser inte något behov av ytterligare åtgärder eller förändringar för att stärka denna verksamhet.

Avgiftsfördelning för KM-företag

Avgifterna grundas på avgiftsdeklarationer för år 2014, vilka redovisas av företagen 2015. KM-företag betalar 57,64% för 2014 av ISP:s kostnader (59 % för 2013 samt 59 % för 2012).

Inkomna och avgjorda ärenden samt balans gällande KM (antal)									
Status	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans
Tillståndstyper KM	2015			2014			2013		
Klassificeringar	48	51	5	54	58	8	63	54	12
Tillverkningstillstånd	182	172	18	168	156	8	96	94	6
Certifiering*	1	1	0	0	0	0	0	0	0
Förhandsbesked	37	33	9	39	35	5	19	21	1
Anbudsärenden	294	285	14	254	257	5	313	313	8
Utförelsetillstånd	1 123	1 111	23	1 043	1 053	11	1 247	1 250	21
Licens- och samarbetsavtal	56	65	3	53	41	12	38	46	1
Sekretessärenden	95	94	2	87	91	1	59	55	5
Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden utan reflekterar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. *Avser omcertifiering.									

ÅRSREDOVISNING	8(43)
2016-02-22	

Handläggningstider för KM-ärenden (%)						
	2015		2014		2013	
Ärendetyp	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån
Klassificering	26	42	43	57	37	73
Tillverkningstillstånd	72	88	55	66	48	79
Anbudsunderrättelser	58	87	78	96	85	90
Utförelsetillstånd	91	97	96	98	94	97
	< 1 mån	< 3 mån	< 1 mån	< 3 mån	< 1 mån	< 3 mån
Avtal	66	87	39	80	59	89
	< 3 mån		< 3 mån		< 3 mån	
Förhandsbesked ¹	79		91		89	

1) Denna ärendetyp är av särskild karaktär och kan kräva föredragning för Exportkontrollrådet. Detta gör att handläggningstiden inte är jämförbar med andra typer av ärenden. Vid beräkningen av handläggningstider har dessa beräknats genom årets inkommande och avgjorda ärenden. Ärenden i balans har inte ingått i beräkningen då dessa är få.

Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd KM (antal)			
TFS	2015	2014	2013
2012:7	0	4	3
2012:8	1	3	0
2012:9	2	6	2
2012:10	1	2	3
2012:11	1	1	3
Antal anmälade företag	4	10	4

Kostnader avseende tillståndsprovning KM (tkr)			
	2015	2014	2013
Summa	14 073	15 075	15 364

Summan för 2014 har ändrats. Årsredovisningen för 2014 tog inte med kostnaderna för arbete med KEX-utredningen.

Uppdrag enligt 2013:707

Åtterrapporering

- Erfarenheter av myndighetens tillståndsgivning enligt 3 § förordningen (2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen, delar till skjutvapen och ammunition.

Erfarenheter från tillståndsgivningen

2015 är det andra året som ISP fullt ut hanterat ärenden enligt förordningen. Sammanfattningsvis kan konstateras att den praktiska tillämpningen på ISP fungerat väl men att resursåtgången för att genomföra uppdraget har underskattats. De initiala bedömningarna angav 50-100 ärenden per år, men ISP hanterade 342 ärenden 2015 och 277 ärenden 2014. En besvärande faktor är att delar av förordningen ännu inte implementerats i svensk lagstiftning, bl a möjligheten för ISP att utfärda generella tillstånd.

Vid möten inom EU har ISP:s praktiska hantering lyfts fram av Kommissionen som en möjlig modell för andra medlemsstater. ISP har på bilaterat basis också bistått andra medlemsländer vid frågor av både rättslig och praktisk natur.

I slutet av 2015 beslutade ISP att utveckla myndighetens elektroniska webbverktyg för sökande, i syfte att effektivisera denna ärendehantering. Funktionen kommer att drifas under första kvartalet 2016.

Inkomna och avgjorda ärenden samt balans för skjutvapenärenden (antal)									
Status	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans
Tillståndstyp	2015			2014			2013		
Utförelsetillstånd	342	355	10	277	268	23	32	18	14

Handläggningstider för tillståndsprövning skjutvapen (%)						
	2015		2014		2013	
Ärendetyp	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån
Utförelsetillstånd	68	89	44	85	*	*

*Handläggningen under 2013 var i mindre omfattning varför statistik inte lämnas. Vid beräkningen av handläggningstider har dessa beräknats genom årets inkommande och avgjorda ärenden. Ärenden i balans har inte ingått i beräkningen då dessa är få.

ÅRSREDOVISNING	10(43)
2016-02-22	

Kostnader och intäkter avseende tillståndsprovning skjutvapen (tkr)			
Typ av redovisning	2015	2014	2013
Kostnader	378	307	372
Intäkter enligt förordning 2013:707	235	198	33

ÅRSREDOVISNING	11(43)
2016-02-22	

Tillståndsprövning produkter med dubbla användningsområden

Mål:

- ISP ska fortsatt upprätthålla effektiva rutiner vid handläggning av myndighetstillstånd och även i övrigt se till att de regelverk och rutiner som myndigheten disponerar över är kostnadseffektiva och enkla för företagen.

Åtterrapporering:

- Tillståndsprövningens utveckling.
- Vidtagna åtgärder till stöd för en effektiv myndighetssamordning i arbetet mot spridning av massförstörelsevapen.

Tillståndsprövningens utveckling

Under 2015 har handläggningen av utförelsetillstånd fungerat bra, både vad avser antalet utförelsetillstånd som hanterats under året samt den genomsnittliga tidsåtgången för kontroll och utfärdande av tillstånd. Det har skett en väsentlig ökning av antalet ärenden, främst med anledning av restriktionerna gentemot Ryssland, där ISP har sett behov av att konsultera andra berörda myndigheter på icke-spridningsområdet. Förutom att hantera den ökande mängden ärenden fortgår arbetet med att säkerställa att kvaliteten på handläggningen av utförelsetillstånd vidmakthålls och att de känsliga ärendena identifieras i processen och får en djupare analys innan beslut fattas. Utmaningen är att utveckla en process som stöd utan att reducera uppnådd effektivisering av ärendehandläggningen.

Särskild vaksamhet i EU-rådsfora och exportkontrollregimer

I handlägningsprocessen genomförs rutinmässigt kontroll av alla ansökningar av utförelsetillstånd mot EU:s och andra exportkontrollregimers databaser för avslag. Eventuell information från dessa tas i beaktande i processen genom kontakt med stat som lagt ett avslag och genom påverkan av beslut i ärendet. Övriga uppgifter från EU-fora eller exportkontrollregimer används också om uppgifterna bedöms relevanta för ärendet.

Nationell myndighetssamverkan

ISP har sedan lång tid ett väl fungerande samarbete med andra berörda myndigheter på icke-spridningsområdet. Detta sker såväl genom bilaterala kontakter med berörda myndigheter som i olika samarbetsfora där myndigheter som arbetar med icke-spridningsfrågor ingår. Inom ramen för gruppen ISEK (Icke-Spridning och Exportkontroll) sker ett operativt inriktat samarbete med Försvarets radioanstalt (FRA), Militära underrättelsetjänsten (MUST), Säkerhetspolisen (Säpo), Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) och Tullverket.

Samarbetet som inleddes 2012 inom ISEK avseende analys samt externt riktad informationsverksamhet i syfte att nå synergieffekter utan att myndigheterna gick utanför sina respektive befogenheter, har fortgått under 2015.

Inkomna och avgjorda ärenden samt balans för PDA (antal)									
Status	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans
Ärendetyper PDA	2015			2014			2013		
Utförelsestillstånd, globala och individuella, samt sanktioner, varav:	1 471	1 478	38	1 324	1 327	45	1123	1097	48
AG	332	331	3	365	379	2	316	301	16
MTCR	9	8	1	9	10	0	7	7	1
NSG	149	149	0	16	17	0	11	12	1
WA	793	798	33	768	757	38	702	691	27
Sanktioner	184	188	1	166	164	5	87	86	3
Icke-kontrollerade produkter	4	4	0	0	0	0	0	0	0
Catch-all-ärenden		30			15			6	
Avslag (denials)		50			34			14	
Produktförfrågan, varav:	233	228	6	208	224	1	193	180	17
PDA	230	225	6	206	223	1	188	176	16
Sanktioner	3	3	0	2	2	0	5	4	1
Förhandsbesked, varav:	150	139	18	176	183	7	129	127	14
PDA	94	82	16	91	93	4	73	76	6
Sanktioner Iran/Syrien	56	57	2	82	87	3	56	51	8
Anmälan, artikel 30a	584	606	52	520	455	74	189	180	9
Tillstånd, artikel 30	109	109	2	106	110	2	185	182	6
Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden då ett antal ärendetyper innehåller ärenden upprättade vid ISP. Balanserna reflekterar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. Frisläppande av frysta tillgångar har inte förekommit 2013-2015. Sanktionsärenden gällande Nordkorea har inte förekommit 2013-2015.									

ÅRSREDOVISNING	13(43)
2016-02-22	

Avgiftsfördelning för PDA-företag

Avgifterna grundas på avgiftsdeklarationer för år 2014, vilka redovisas av företagen 2015. PDA-företag betalar 42,25% för 2014 av ISP:s kostnader (40 % för 2013 samt 40 % för 2012).

Handläggningstider för PDA-ärenden (%)						
	2015		2014		2013	
Ärendetyp	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån
Produktförfrågningar	90	95	70	76	91	95
Förhandsbesked	39	84	63	94	36	66
Utförelsetillstånd	75	87	86	95	81	91

Vid beräkningen av handläggningstider har dessa beräknats genom årets inkommande och avgjorda ärenden. Ärenden i balans har inte ingått i beräkningen då dessa är få.

Siffrorna gällande förhandsbesked för 2014 har ändrats i denna årsredovisning, då det var felaktiga siffror angivna tidigare.

Antal anmälda nyttjanden av generella tillstånd PDA			
	2015	2014	2013
Antal anmälande företag	18	21	19
EU001	16	18	18
EU002	1	0	1
EU003	1	1	1
EU004	0	1	1
EU005	0	1	0
EU006	0	0	0

Kostnader avseende tillståndsprövning PDA (tkr)			
	2015	2014	2013
Summa	10 268	10 737	7 658

ÅRSREDOVISNING	14(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat genom avgifter

FÖRBUD MOT KEMISKA VAPEN

Instruktion: 4 §

Nationell myndighet under kemvapenkonventionen (CWC)

Mål:

- Uppgifter som följer av ISP:s roll som nationell myndighet enligt Förenta nationernas konvention om förbud mot utveckling, produktion, innehav och användning av kemiska vapen samt om deras förstöring (SÖ 1993:28, konventionen om förbud mot kemiska vapen) och förordningen (1997:121) om inspektioner enligt Förenta nationernas konvention om förbud mot kemiska vapen m.m.

Åtterrapporering:

- Vidtagna åtgärder till stöd för en effektiv myndighetssamordning i arbetet mot spridning av massförstörelsevapen.

Deklarationspliktiga företag

Deklarationer för 2015 visar att en myndighet och 27 företag är deklarationspliktiga enligt kemvapenkonventionen. ISP rapporterar Sveriges deklarationer till Organisation for the Prohibition of Chemical Weapons (OPCW) med hjälp av IT-verktyget EDNA (Electronic Declarations Tool for National Authorities).

Inspektioner från OPCW

OPCW använder sig av en särskild algoritm för att välja ut de anläggningar som kommer att bli inspekterade runt om i världen. Algoritmen fungerar som en sofistikerad slumpgenerator. ISP har ingen kännedom om vilken anläggning som valts ut förrän maximalt en vecka innan inspektionen äger rum. Under 2015 har OPCW inte genomfört några inspektioner i Sverige.

Inspektioner och inspektionsplikt (antal)			
Typ av aktivitet	2015	2014	2013
Inspektioner från OPCW	0	4	3
Deklarationer till OPCW	27	30	26
Inspektionspliktiga företag	19	20	22

Nationell myndighetssamverkan

Ingen nationell myndighetssamverkan har gjorts under 2015 inom området.

ÅRSREDOVISNING	15(43)
2016-02-22	

Nordisk-baltiskt nätverk

Under våren 2015 deltog ISP på det årliga nordisk-baltiska mötet för nationella myndigheter. Litauen stod som värd för mötet och på plats fanns även representanter från Finland, Lettland och Estland. Mötet tog bland annat upp aktuella frågor för OPCW, deklARATIONER och de inspektioner som skett i länderna det gångna året. En IT-expert från OPCW hade särskilt bjudits in för att presentera och svara på frågor rörande SIX (Secure Information Exchange System) som möjliggör krypterad kommunikation med OPCW. ISP började använda verktyget under andra halvåret 2015.

Avgiftsförordning för CWC-företag

Inspektionspliktiga företag betalar en årlig avgift till ISP för finansiering av verksamheten. CWC-företag betalar 0,11 % av ISP:s kostnader för 2014 (1,35 % år 2013 och 1 % år 2012).

Kostnader avseende kemvapenkonventionen (tkr)			
	2015	2014	2013
Summa	30	371	234

ÅRSREDOVISNING	16(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat genom avgifter
NATIONELL OUTREACH

Instruktion: 8 §

Mål:

- ISP ska, i samråd med Säkerhetspolisen, Säpo, fortsatt utveckla kontakterna med företag samt upprätthålla kontakter med berörda universitet och högskolor i syfte att informera om riskerna för spridning av känslig teknologi som möjliggör utveckling och tillverkning av massförstörelsevapen.

Vidareutveckla kontakter med universitet och högskolor

Efter samråd 2014 mellan ISP och Säpo har Säpo under 2015 besökt ett flertal universitet och högskolor i syfte att informera om riskerna för spridning av känslig teknologi som möjliggör utveckling och tillverkning av massförstörelsevapen. ISP kommer under 2016 att bistå Säpo i det fortsatta arbetet inom området.

ISP har även under 2015 tillsammans med bland annat Säpo och Strålsäkerhetsmyndigheten, SSM, besökt särskilt utvalda företag i syfte att informera om riskerna för spridning av känslig teknologi som möjliggör utveckling och tillverkning av kärnvapen.

Informationsverksamhet

För att öka kunskapen kring exportkontroll och icke-spridning har ISP under året genomfört ett antal informationsaktiviteter, som exempelvis föreläsningar, utbildningar och utskick av informationsmaterial. Med anledning av ett ökat antal inkommande sanktionsfrågor, särskilt per telefon, har informationsarbetet under året fortsatt handlat om att effektivisera rutinerna för informationsgivning.

Kostnader avseende nationell myndighetssamverkan och outreach (tkr)			
	2015	2014	2013
Summa	20	105	233
Information avseende nationell myndighetssamverkan har integrerats i avsnittet Exportkontroll. Ingår i de avgifter som debiteras på företagen.			

ÅRSREDOVISNING	17(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat
SANKTIONER

Instruktion: 5 §

Åtterrapporering:

- Utvecklingen av och erfarenheter från prövningen av sanktionsärenden.

Tillståndsprovning

Uppdrag avseende riktade sanktioner

ISP är av regeringen utsedd till behörig myndighet gällande prövning av exporttillståndsärenden inom sanktionsregimerna för Iran, Ryssland, Ukraina, Centralafrikanska republiken, Elfenbenskusten, Demokratiska republiken Kongo, Libanon, Liberia, Libyen, Nordkorea, Myanmar/Burma, Somalia, Sudan, Sydsudan, Syrien, Vitryssland och Zimbabwe. ISP har även huvudansvar för att besvara frågor om vapenembargon och förbud mot utrustning som kan användas vid internt förtryck, samt att pröva vissa undantag kopplade till sådana förbud. Under 2015 skedde flera förändringar avseende sanktioner, varav vissa är värda att särskilt uppmärksamma.

Iran

Till följd av förhandlingarna med anledning av Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA) har ISP noterat en omfattande ökning av frågor samt konkreta ansökningar från svenska bolag som upplevt en öppnad marknad. Många bolag har även kontaktat ISP för att boka in möten i informationssyfte inför eventuella återupptagna exportier.

Den 18 oktober 2015 publicerades EU-förordning 2015/1861 avseende sanktionerna mot Iran. Förordningen innebär bl. a. att ett flertal tidigare sanktionerade bolag har avlistats samt att många produkter som varit under förbud numera hamnar under tillståndsplikt. ISP arbetade under hösten med att tolka de nya artiklarna och förbereda ett ikraftträdande av sanktionslättnaderna då de bedöms få en betydande inverkan på ISP:s verksamhet i form av ökat antal ärenden och frågor. Tillämpningsdag av förordningen offentliggjordes i mitten av januari och ikraftträdandet sattes till den 16 januari 2016.

Ryssland

Förbudet mot export av produkter med dubbla användningsområden till helt eller delvis militär slutanvändare eller slutanvändning samt det vapenembargo som infördes 2014 gällande Ryssland, har inneburit en utökad prövning av PDA-ärenden.

Utvecklingen och erfarenheter från prövningen av sanktionsärenden

Antalet frågor per telefon eller e-post har fortsatt att öka under 2015. ISP:s bedömning är att majoriteten av de frågor som inkommer per telefon avklaras redan vid de initiala kontakterna, utan att ett ärende behöver startas. Under 2015 har det påbörjats ett arbete för att förtydliga och förenkla rutinerna vid prövning av sanktionsärenden.

ÅRSREDOVISNING	18(43)
2016-02-22	

Orsaker till ökningen i informationsbehovet kan, förutom nya sanktionsförordningar avseende stora exportmarknader för svenska företag, vara sanktionsreglernas komplexitet och exportörernas medvetenhet vilket ofta leder till att ISP konsulteras innan ett företag inkommer med en eventuell ansökan. En annan orsak kan vara att speditörer, fraktföretag, finansiella institut m.fl. ofta kräver klartecken från ISP att en aktuell export inte står i strid med sanktionerna innan de åtar sig uppdraget.

Nationell myndighetssamverkan

I prövningen av sanktionsärenden sker ett nära samarbete med samverkansmyndigheterna där ISP får stöd från Totalförsvarets Forskningsinstitut, FOI, och Försvarets Radioanstalt, FRA, vid bedömning av produkters tekniska beskaffenhet, samt stöd från Säpo och Militära underrättelsetjänsten, MUST vid bedömning av slutanvändare. Vidare har samarbetet med berörda myndigheter fortsatt att utvecklas.

Prövning av frisläppande av frysta tillgångar

Under året har ISP inte prövat något ärende avseende frisläppande av frysta tillgångar.

Redovisning av kostnaderna för överföringsärenden gällande Iran

ISP har ansvarat för att ta emot förhandsanmälningar samt att pröva ansökningar om tillstånd från privatpersoner, banker och finansiella institut vid överföringar av tillgångar till eller från Iran. Antalet ärenden avseende finansiella transaktioner var 693 för 2015 (626 för 2014 och 392 för 2013).

Inkomna och avgjorda ärenden samt balans gällande sanktioner (antal)									
Status	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans	Inkomna	Avgjorda	Balans
Tillståndstyper	2015			2014			2013		
Utförelse	181	185	1	166	164	5	87	86	3
Förhandsbesked	56	57	2	82	83	3	56	51	8
Anmälan, artikel 30a	584	606	52	520	455	74	189	180	9
Tillstånd, artikel 30	109	109	2	106	110	2	185	182	6

Balanserna i tabellen är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden utan reflekterar totalt antal icke avgjorda ärenden vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. Frisläppande av frysta tillgångar har inte förekommit 2013-2015.

ÅRSREDOVISNING	19(43)
2016-02-22	

Handläggningstider för sanktionsärenden (%)						
Ärendetyp	2015		2014		2013	
	< 2	< 1 mån	< 2	< 1 mån	< 2 v	< 1 mån
Utförelse	90	97	94	98	87	98
Förhandsbesked	13	33	35	51	29	60
Produktförfrågan	33	67	100	0	0	0
Ärenden, artikel 30/30a	42	60	62	100	52	60

Frisläppande av frysta tillgångar har inte förekommit 2013-2015.
Vid beräkningen av handläggningstider har dessa beräknats genom årets inkommande och avgjorda ärenden. Ärenden i balans har inte ingått i beräkningen då dessa är få.

Kostnader avseende sanktioner och artikel 30 (tkr)			
Typ av kostnad	2015	2014	2013
Sanktioner	1 484	1 643	1571

ÅRSREDOVISNING	20(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat

STÖD FÖR REGERINGSKANSLIET

Instruktion: 2 § pkt 4

Mål:

- Stöd för Regeringskansliets deltagande i de multilaterala exportkontrollregimernas arbete.
- Stöd för Regeringskansliets deltagande och egen representation efter instruktion från Utrikesdepartementet i EU:s rådsarbetsgrupper på exportkontrollområdet.

Exportkontrollregimer

Australiengruppen, AG

AG behandlar frågor kring biologiska och kemiska vapen. ISP deltar huvudsakligen med teknisk kompetens och erfarenhet från det praktiska exportkontrollarbetet. Under 2015 har ISP deltagit vid plenaren samt i ett implementeringsmöte (IIM) i Haag som har till syfte att uppdatera listan med exportkontrollerade produkter. Med anledning av Australiengruppens 30-årsjubileum ägde plenaren rum i Perth där extra tid avsattes för presentationer rörande Australiengruppens historia och utveckling.

Missile Technology Control Regime, MTCR

MTCR hanterar frågor med anknytning till missiler som är kapabla att bära kemiska vapen, biologiska vapen eller kärnvapen. ISP deltar huvudsakligen i de arbetsgrupper som behandlar tekniska frågor samt den grupp som behandlar licens- och tullfrågor. Under 2015 har ISP deltagit i ett tekniskt expertgruppsmöte (TEM) i Bern samt i ett tekniskt expertgruppsmöte (TEM) och i ett licensierings- och tillsynsmötet (LEEM) i anslutning till MTCR-plenaren i Oslo.

Nuclear Suppliers Group, NSG

NSG hanterar frågor med anknytning till såväl civil kärnkraft som civila produkter som kan användas i samband med ett kärnvapenprogram. ISP deltar i dessa möten som expert på licensieringsarbete samt stöd till Regeringskansliet i frågor kring praktisk implementering av exportkontrollregelverket.

Wassenaar Arrangement, WA

ISP har fortsatt att bistå Regeringskansliet (UD-NIS) med expertstöd i WA. Inom Expert Group har kontrollistorna för såväl produkter med dubbla användningsområden (Dual Use list, DU) som krigsmateriel (Munitions List, ML) behandlats och uppdaterats.

ÅRSREDOVISNING	21(43)
2016-02-22	

EU

Krigsmateriel

ISP har under 2015 medverkat och biträtt Utrikesdepartementet vid möten som genomförts inom rådsarbetsgruppen för konventionella vapen (COARM). Totalt har tio möten genomförts under året.

Direktiv 2009/43/EG

EU-kommissionen biträds av en kommitté avseende genomförande av direktiv 2009/43/EG (Artikel 14), där ISP har representerat Sverige i kommittéarbetet. Under 2015 har kommittén haft ett sammanträde och ett seminarium. ISP deltar i den arbetsgrupp kommissionen etablerat med syfte att harmonisera tillämpningen av direktivet, och under 2015 har 6 möten genomförts. ISP har även svarat på en frågeenkät som genomförs på uppdrag av Kommissionen. Kommissionen har även initierat en översyn av direktivet inför sin rapport i juni 2016.

Produkter med dubbla användningsområden

ISP deltar regelbundet med expertstöd i två grupper inom EU-arbetet; rådsarbetsgruppen WPDU (Working Party on Dual-Use Goods) och koordinationsgruppen CGDU (Coordination Group Dual Use).

Rådsarbetsgrupp WPDU

WPDU är den rådsarbetsgrupp som ansvarar för arbetet med EU-förordning 428/2009. Under 2015 har gruppen sammanträtt 4 gånger och bl.a. fortsatt följt den pågående översynen av EU:s exportkontrollpolicy. EU-kommissionen avser återkomma med konkreta förslag till förändringar i början av 2016. WPDU har även granskat EU-kommissionens förslag till uppdatering av Bilaga I till EU-förordning 428/2009 som trädde i kraft den 24 december 2015.

Koordinationsgrupp CGDU

CGDU är den kommissionsarbetsgrupp som ansvarar för samordning av tillämpning av förordningen då det är viktigt att alla medlemsstater tolkar förordningen på liknande sätt. Även i denna arbetsgrupp stöder ISP Regeringskansliet med sakkunskap och erfarenhet från arbetet med tillståndsgivning och licensiering. Under 2015 har CGDU sammanträtt 7 gånger. Under året har även den undergrupp som fokusera på området informations- och kommunikationsteknologi sammanträtt vid 4 tillfällen.

Kostnader avseende deltagande i EU:s verksamhet, exportkontrollregimer inklusive stöd till Regeringskansliet (tkr)			
	2015	2014	2013
Summa	1 648	1 748	1 961

ÅRSREDOVISNING	22(43)
2016-02-22	

Extern finansiering

EXPORTKONTROLLSTÖD (TJÄNSTEEXPORT)

Instruktion: 6 §

Åtterrapportering

- Genomförda aktiviteter och resultat avseende exportkontrollstöd. Avdelade personella resurser ska särskilt redovisas.

Exportkontrollstöd

COARM:s beslut avseende "Outreach on Export Control for Conventional Arms and Dual Use Products" löpte ut den 31 December 2014. De nya uppdrag som delats ut under året startade i september 2015 men har inte involverat stöd från ISP.

Genomförda aktiviteter och resultat avseende exportkontrollstöd

Georgien antog en ny lag om exportkontroll för konventionella vapen och produkter med dubbla användningsområden den 1 oktober 2014. Samtidigt kvarstod behovet att bistå georgiska myndigheter med råd och anvisningar avseende tillämpningen av den nya lagstiftningen i enlighet med EU:s inriktning med beaktande av den gemensamma ståndpunkten samt frågor om produktklassificering m.m. Eftersom något nytt rådsbeslut inte förelåg i början av året beslutade den tyska regeringen att under 2015 bistå Georgien. I detta arbete har en tjänsteman från ISP stått till förfogande till och med augusti 2015.

Avdelade personella resurser

Totalt har ISP:s tjänster tagits i anspråk under 28 arbetsdagar. Mot bakgrund av arbetsläget har ytterligare deltagande i exportkontrollstöd nedprioriterats.

Intäkter och kostnader avseende exportkontrollstöd (tjänsteexport) (tkr)						
	2015		2014		2013	
	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader
Summa	104	104	68	68	174	170

ÅRSREDOVISNING	23(43)
2016-02-22	

Övrigt

ORGANISATIONSTYRNING

Instruktion: 9-18 §§

Exportkontrollrådet, EKR

Under 2015 har Exportkontrollrådet haft 6 sammanträden. 16 ärenden har behandlats för samråd och ett ärende har överlämnats till regeringen. En informationsresa har genomförts till Karlskoga för besök hos BAE Systems Bofors AB, Saab Dynamics AB och EURENCO Bofors AB.

Behandlade ärenden i EKR (antal)			
Typ av ärende	2015	2014	2013
Samrådsärenden	16	13	15
Informationsärenden	*	5	10

*Från 2015 informerar ISP kontinuerligt EKR om beslut som fattats enligt praxis samt om andra ärenden av betydelse.

Teknisk-vetenskapliga rådet, TVR

Rådet har under 2015 haft 4 sammanträden och behandlat 7 samrådsärenden. Under året har en ledamot begärt och fått entledigande. Beredning för rekrytering av nya ledamöter pågår.

Samverkansrådet, SVR

Samverkansrådet har inte haft några sammanträden under året.

Ledning och styrning

Under 2015 har arbetet med att effektivisera och att skapa en jämnare arbetsfördelning fortgått. Hösten 2015 fullföljdes den verksamhetsöversyn som påbörjades 2014, genom att områdena juridik och tillsyn bildade en egen grupp. Den kvarvarande kärnverksamheten delades upp i två enheter, KM-gruppen och PDA-gruppen, vilket innebär att grupperna är fokuserade på respektive verksamhetsområde. Därmed har ISP fyra grupper under GD; KM-gruppen, PDA-gruppen, Juridik och tillsyn samt Stödverksamheten.

Under 2015 har arbetet med att implementera den nya organisation som beslutades i slutet av 2014 beträffande stödfunktionerna administration och kommunikation slutförts.

Den 31 oktober 2014 lämnade ISP sina lokaler i city och flyttade till nya lokaler i Kista. Arbetet med att anpassa de nya lokalerna till verksamheten samt att dra fördel av att vi nu sitter innanför FOI:s skalskydd har pågått under större delen av 2015.

ÅRSREDOVISNING	24(43)
2016-02-22	

Riksrevisionens granskningar

Riksrevisionens ordinarie granskning av ISP under 2014 ledde till att rutinbeskrivningar har arbetats fram för tillsynsverksamheten respektive för en del av ekonomiadministrationen. ISP har också startat ett projekt som har till uppgift att göra en mer övergripande processöversyn under 2015 och 2016.

Riksrevisionen beslutade och genomförde under 2015 en förstudie där inriktningen var att granska om ISP bedriver sin kontroll- och tillsynsverksamhet på ett effektivt sätt. Det ingick också att granska om regeringen har skapat förutsättningar för en sådan verksamhet. Förstudien ledde till att Riksrevisionen beslutade om att inleda en huvudstudie beträffande exportkontrollen av krigsmateriel. Resultatet av granskningen kommer att presenteras i en rapport med planerad publicering hösten 2016.

Kompetensförsörjning – målsättning och resultat

Under 2015 har ISP på olika sätt satsat resurser på kompetensförsörjning med fokus på att verksamhetens behov av utveckling ska styra kompetensförsörjningen.

Vidareutvecklingen av personal görs genom interna föreläsningar, deltagande i kurser m.m. I det långsiktiga kompetensförsörjningsarbetet samt i de årligen genomförda medarbetarsamtalen identifieras medarbetarnas och verksamhetens kompetensbehov. Kompetensförsörjningsplaneringen är integrerad med ISP:s verksamhetsplanering.

Arbetsmiljöarbete

Att attrahera, behålla och utveckla medarbetare förutsätter en god arbetsmiljö. Under 2015 fortsatte utvecklingen av arbetsmiljöarbetet och hela myndigheten deltar i regelbundna arbetsplatsträffar. Vidare har ISP:s arbetsmiljökommitté påbörjat en riskanalys av arbetsmiljön och en delvis omarbetad arbetsmiljöpolicy har antagits. Under 2015 har ISP med hjälp av företagshälsovården genomfört en medarbetarundersökning som indikerade vilka områden ISP behöver inrikta det fortsatta arbetsmiljöarbetet.

Anställningar, mångfald och jämställdhet

ISP strävar mot en personalsammansättning som ska spegla dagens samhälle, där mångfald är viktigt ur arbetsmiljö- och effektivitetssynpunkt. Under året har sex personer slutat sin anställning vid ISP, varav två med pension. Sju personer har anställts under året.

Under 2015 har personalfördelning varit 12 kvinnor och 12 män. Antal personer inom kärnverksamheten har motsvarat 13 årsarbetskrafter och inom stödverksamheten motsvarat 5 årsarbetskrafter. Personalens genomsnittsålder var 43 år under 2015.

Sjukfrånvaro

Under 2015 har sjukfrånvaron varit 3,21 %. Förändringen mot tidigare år beror på två längre sjukskrivningar.

ÅRSREDOVISNING	25(43)
2016-02-22	

Krishantering och informationssäkerhet

ISP bedriver ett systematiskt krishanteringsarbete och innehar en krishanteringsplan vilken revideras årligen. Fortsatt internt arbete med informationssäkerhet har skett löpande, bland annat genom interna diskussioner och möten. Ett arbete med att anpassa vårt säkerhetsarbete till de nya förutsättningar som flytten medfört har påbörjats.

Personalomsättning (antal)			
Typ av omsättning	2015	2014	2013
Avgångar	6	2	0
Nyanställningar	7	3	1

Könsfördelning (antal)			
Kön	2015	2014	2013
Kvinnor	12	13	11
Män	12	12	12

Sjukfrånvaro (%)			
	2015	2014	2013
Totalt	3,21	1,34	0,3

Fördelning av intäkter och kostnader enligt regleringsbrev

ISP ska redovisa verksamhetens totala intäkter och kostnader fördelat på:

- avgiftsbelagd verksamhet uppdelat på kollektiven krigsmateriel, produkter med dubbla användningsområden, konventionen om förbud mot kemiska vapen, samt tillståndsprovning enligt förordningen om kontroll av vissa skjutvapen, delar till skjutvapen och ammunition,
- myndighetens deltagande i exportkontrollstöd utomlands,
- den del av internationell verksamhet som anslagsfinansieras,
- sanktionsverksamheten.

Fördelning av totala intäkter och kostnader, enligt regleringsbrev (tkr)						
	2015		2014		2013	
Typ av verksamhet	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader
Verksamhetens totala intäkter och kostnader ¹	29 871	29 871	30 988	30 988	29 314	29 314
Avgiftsbelagd verksamhet redovisas mot inkomstiteln, varav:						
Försvarsmateriel	26 635	26 635	27 529	27 529	25 612	25 612
Produkter med dubbla användningsområden	15 353	15 353	16 128	16 128	17 031	17 031
Konventionen om förbud mot kemiska vapen	11 252	11 252	11 030	11 030	8 377	8 377
Extern finansiering:	30	30	371	371	204	204
Stöd och bistånd utomlands ²	104	104	68	68	170	170
Anslagsfinansierad verksamhet finansieras av anslag:						
Internationell verksamhet ³	3 132	3 132	3 391	3 391	3 532	3 532
Sanktioner	1 648	1 648	1 748	1 748	1 961	1 961
Sanktioner	1 484	1 484	1 643	1 643	1 571	1 571

Tabellen är inte upprättad enligt FÅB 2 kap 3§. ISP följer återrapporteringskravet enligt regleringsbrevet.

¹ Verksamhetens totala intäkter redovisas enligt resultaträkningen.

² Redovisas separat och är avräknat från avgiftsbelagd verksamhet då intäkter och kostnader är direktöverförda mot anslaget.

³ Anslagsfinansierad internationell verksamhet är ej specificerad i regleringsbrevet för 2013.

ÅRSREDOVISNING	27(43)
2016-02-22	

Anslagsfinansierat (Finansieras genom avgifter)						
	2015		2014		2013	
Typ av verksamhet	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader
Exportkontroll (Inklusive nationell myndighetssamverkan)	26 585	26 585	27 053	27 503	25 205	25 205
Förbud mot kemiska vapen (Inklusive nationell myndighetssamverkan)	30	30	371	371	204	204
Nationell outreach	20	20	105	105	203	203
Totalt	26 635	26 635	27 529	27 529	25 612	25 612

Anslagsfinansierat (Finansieras ej genom avgifter)						
	2015		2014		2013	
Typ av verksamhet	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader
Sanktioner	1 484	1 484	1 643	1 643	2 300	1 571
Deltagande i EU:s verksamhet, exportkontrollregimer inklusive stöd till Regeringskansliet	1 648	1 648	1 748	1 748	1 961	1 961
Totalt	3 132	3 132	3 391	3 391	4 261	3 532

Extern finansiering (Tjänsteexport)						
			2014		2013	
Typ av verksamhet	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader	Intäkter	Kostnader
Exportkontrollstöd (Tjänsteexport)	104	104	68	68	174	170
Totalt	104	104	68	68	174	170

ÅRSREDOVISNING	28(43)
2016-02-22	

FINANSIELL REDOVISNING

Resultaträkning

(tkr)	Not	2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
VERKSAMHETENS INTÄKTER			
Intäkter av anslag	1	29 522	30 705
Intäkter av avgifter och andra ersättningar	2	339	199
Intäkter av bidrag		0	68
Finansiella intäkter	3	10	16
Summa		29 871	30 987
VERKSAMHETENS KOSTNADER			
Kostnader för personal	4	-20 956	-19 969
Kostnader för lokaler		-1 626	-3 654
Övriga driftkostnader		-6 460	-5 977
Finansiella kostnader	5	-19	-14
Avskrivningar och nedskrivningar		-811	-1 374
Summa		-29 871	-30 987
VERKSAMHETSUTFALL		0	0
UPPBÖRDSVERKSAMHET			
Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter som inte disponeras	6	26 750	28 358
Medel som tillförts statsbudgeten från uppbördsverksamhet		-26 750	-28 358
Saldo		0	0
ÅRETS KAPITALFÖRÄNDRING		0	0

Balansräkning: Tillgångar

(tkr)	Not	2015-12-31	2014-12-31
IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Balanserade utgifter för utveckling	7	298	816
Summa		298	816
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	8	883	970
Maskiner, inventarier, installationer m.m.	9	883	1 093
Summa		1 766	2 064
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
Fordringar hos andra myndigheter	10	76	301
Övriga kortfristiga fordringar	11	0	19 979
Summa		76	20 280
PERIODAVGRÄNSNINGSPOSTER			
Förutbetalda kostnader	12	96	163
Övriga upplupna intäkter	13	26 533	27 549
Summa		26 629	27 711
AVRÄKNING MED STATSVERKET			
Avräkning med statsverket	14	-27 247	-47 523
Summa		-27 247	-47 523
KASSA OCH BANK			
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret	15	4 403	5 378
Summa		4 403	5 378
SUMMA TILLGÅNGAR		5 924	8 725

Balansräkning: Kapital och skulder

(tkr)	Not	2015-12-31	2014-12-31
MYNDIGHETSKAPITAL	16		
Statskapital	17	0	282
Balanserad kapitalförändring		0	0
Kapitalförändring enligt resultaträkningen		0	0
Summa		0	282
AVSÄTTNINGAR			
Övriga avsättningar	18	102	60
Summa		102	60
SKULDER M.M.			
Lån i Riksgäldskontoret	19	1 989	2 597
Skulder till andra myndigheter	20	776	1 970
Leverantörsskulder	21	280	917
Övriga kortfristiga skulder	22	428	349
Summa		3 474	5 833
PERIODAVGRÄNSNINGSPOSTER			
Upplupna kostnader	23	2 348	2 550
Summa		2 348	2 550
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER		5 924	8 725

ÅRSREDOVISNING	31(43)
2016-02-22	

Anslagsredovisning

Redovisning mot anslag för perioden 2015-01-01--2015-12-31.

Anslag (tkr)	Not	Ingående överföringsbelopp	Årets tilldelning enl. regleringsbrev	Totalt disponibelt belopp	Utgifter	Utgående överföringsbelopp
Uo 5 1:5 Ramanslag						
ap 1. Inspektionen för strategiska produkter						
	24	263	30 242	30 505	-29 649	856
Summa		263	30 242	30 505	-29 649	856

Redovisning mot inkomsttitel

Inkomsttitel	Not	Beräknat Belopp	Inkomster
2527 001			
Avgifter för statskontroll av krigsmaterielltillverkning			
		26 700	26 528
Summa		26 700	26 528

Avgifter

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras.

Verksamhet	+/- t o m 2013	+/- 2014	Intäkter 2015	Kostnader 2015	+/- 2015	Ack +/- Utgå. 2015
Avgifter enligt 4 § förordningen (2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen mm*						
Budget	0	0	200	200	0	0
Utfall	-339	-109	235	378	-143	-591

*Avgiften enligt förordningen är bestämd till 700 kr per ansökan om export. Det underskott som redovisas är i realiteten inget underskott eftersom de under året täcks med anslagsmedel. Denna kostnad debiteras nästkommande år på krigsmateriel industrin som nyttjar ISP:s tjänster.

Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna ej disponeras.

Verksamhet	Ink. tit. 2527	+/- t o m 2013	+/- 2014	Intäkter 2015	Kostnader 2015	+/- 2015	Ack +/- utgå. 2015
Offentligrättslig verksamhet							
Budget		0	0	26 700	26 700	0	0
Utfall		0	0	26 528	26 528	0	0

ÅRSREDOVISNING	32(43)
2016-02-22	

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER

Alla belopp redovisas i tusental kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper

Tillämpade redovisningsprinciper

Myndighetens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring (FBF) samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring) tillämpar myndigheten brytdagen den 5 januari. Efter brytdagen har fakturor överstigande 20 tkr bokförts som periodavgränsningsposter. Motsvarande beloppsgräns föregående år var 10 tkr.

Kostnadsmissig anslagsavräkning

Semesterdagar som intjänats före år 2009 avräknas fr.o.m. år 2009 anslaget först vid uttaget enligt undantagsbestämmelsen. Utgående balans år 2014, 270 tkr, har år 2015 minskat med 127 tkr.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet är 20 tkr. Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk.

Tillämpade avskrivningstider

3 år: Datorer, immateriella tillgångar, säker elektronisk kommunikation

5 år: Immateriella tillgångar, ärendehanteringssystem, kontorsmaskiner, elektriska apparater

10 år: Inredningsinventarier

Avskrivningstiden för förbättringsutgifter på annans fastighet uppgår till högst den återstående giltighetstiden på hyreskontraktet, dock lägst tre år.

Omsättningstillgångar

Fordringar har tagits upp till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Skulder

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.

ÅRSREDOVISNING	33(43)
2016-02-22	

Ersättningar och andra förmåner

EXPORTKONTROLLRÅDET

Styrelseledamöter/andra uppdrag	Ersättning
Jan R Andersson Ledamot: Domstolsverkets Insynsråd Suppleant: Brf Håggen	11
Annicka Engblom Ledamot: Sjövärnsskårens riksförbund	23
Stig Henriksson Inga uppdrag	11
Mikael Jansson Ordförande: Sahlie Sverige AB	25
Lars Johansson Ordförande: Förvaltnings AB Framtiden Ledamot: SABO:s styrelse Suppleant: KLAB	20
Nina Larsson Ordförande: Karlstad Airport styrelse Ledamot: SRF AB, Sveriges Regionala Flygplatser, Föräldrakooperativet Sagan ekonomisk förening, Liberal Information AB Suppleant: Fly Green fund ekonomisk förening	11
Kerstin Lundgren Inga uppdrag	23
Mattias Ottosson Ordförande: Norrköpings Arena AB, Norrköpings Arena försäljning AB, M Ottosson AB	21
Pernilla Stålhammar Inga uppdrag	11
Caroline Szyber Ledamot: Domstolsverkets tillsynsråd och Kronofogdens tillsynsråd	29
Anna-Lena Sörenson Vice ordförande: Civilförsvarsförbundet Ersättare: AB Stångastaden	11
Per Westberg Ordförande: AB Vaktslottet, Martin Rinds Stiftelse Ledamot: Infranord AB, SUIN, Ekonomisk-Historiska forskningsstiftelsen	9

ÅRSREDOVISNING	34(43)
2016-02-22	

TEKNISK-VETENSKAPLIGA RÅDET

Styrelseledamöter / andra styrelseuppdrag	Ersättning
Henrik Friman Inga redovisade	3
Björn O. Nilsson Inga redovisade	2
Martin Rantzer, avdelningschef Ordförande: Santa Anna IT Research Institute, Verksamhetsråd Säkerhet inom SICT Medlem: KBM:s IT-säkerhetsråd	2
Erik Johan Sandewall, professor Vice preses: Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien.	1
Nils Svartz Inga redovisade	2
LEDANDE BEFÄTTNINGSHAVARE / STYRELSEUPPDRAG	Lön
Generaldirektör Christer Ahlström Inga andra råds- och styrelseuppdrag. Inga förmåner.	1 089
Stf generaldirektör Jan-Erik Lövgren Inga andra råds- och styrelseuppdrag. Inga förmåner.	875
Anställdas sjukfrånvaro Sjukfrånvaro redovisas under Organisationsstyrning.	

ÅRSREDOVISNING	35(43)
2016-02-22	

NOTER

Resultaträkning

(tkr)	2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 --2014-12-31	
Not 1	INTÄKTER AV ANSLAG		
	Intäkter av anslag	29 522	30 705
	Summa	29 522	30 705
	Summa "Intäkter av anslag" (29 522 tkr) skiljer sig från summa "Utgifter" (29 649 tkr) på anslaget Uo 5 1:5. Skillnaden (-127 tkr) beror på minskning av semesterlöneskuld som intjänats före år 2009. Denna post har belastat anslaget, men inte bokförts som kostnad i resultaträkningen.		
Not 2	INTÄKTER AV AVGIFTER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR		
	Förordning (2013:707) om kontroll av vissa skjutvapen	235	199
	Intäkter av tjänsteexport från BAFA för utfört arbete	104	68
	Summa	339	267
	Föregående år redovisades 68 tkr från BAFA som bidragsintäkt		
Not 3	FINANSIELLA INTÄKTER		
	Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret	0	16
	Ränta på lån i Riksgäldskontoret	6	0
	Övriga ränteintäkter	4	0
	Summa	10	16
	Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2015-02-18 varit negativ		
Not 4	KOSTNADER FÖR PERSONAL		
	Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter enligt lag och avtal)	14 039	13 108
	<i>Varav lönekostnader för ej anställd personal</i>	272	30
	Sociala avgifter	6 315	6 132
	Övriga kostnader för personal	602	389
	Summa	20 956	19 629

ÅRSREDOVISNING	36(43)
2016-02-22	

(tkr)		2015-01-01 -2015-12-31	2014-01-01 --2014-12-31
Not	5 FINANSIELLA KOSTNADER		
	Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret	11	0
	Ränta på lån i Riksgäldskontoret	0	11
	Övriga finansiella kostnader	8	2
	Summa	19	14
	Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2015-02-18 varit negativ		
Not	6 INTÄKTER AV AVG. M.M. SOM INTE DISPONERAS		
	Förordning (2008:889) om finansiering av verksamheten vid Inspektionen för strategiska produkter	26 750	28 358
	Summa	26 750	28 358
	I posten ingår konstaterade kundförluster med 293 tkr		

ÅRSREDOVISNING	37(43)
2016-02-22	

NOTER

Balansräkning

(tkr)		2015-12-31	2014-12-31
Not 7	RÄTTIGHETER OCH ANDRA IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
	Ingående anskaffningsvärde	12 294	12 294
	Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde	-2 123	0
	Summa anskaffningsvärde	10 171	12 294
	Ingående ackumulerade avskrivningar	-11 478	-10 555
	Årets avskrivningar	-518	-923
	Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar	2 123	0
	Summa ackumulerade avskrivningar	-9 874	-11 478
	Utgående bokfört värde	298	816
Not 8	FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET		
	Ingående anskaffningsvärde	970	0
	Årets anskaffningar	112	970
	Summa anskaffningsvärde	1 082	970
	Årets avskrivningar	-199	0
	Summa ackumulerade avskrivningar	-199	0
	Utgående bokfört värde	883	970
Not 9	MASKINER, INVENTARIER, INSTALLATIONER M.M.		
	Ingående anskaffningsvärde	5 643	5 182
	Årets anskaffningsvärde	189	461
	Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar	-3 314	0
	Summa anskaffningsvärde	2 517	5 643
	Ingående ackumulerade avskrivningar	-4 550	-4 099
	Årets avskrivningar	-94	-451
	Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar	3 009	0
	Summa ackumulerade avskrivningar	-1 635	-4 550
	Utgående bokfört värde	883	1 093

(tkr)		2015-12-31	2014-12-31
Not 10	FORDRINGAR HOS ANDRA MYNDIGHETER		
	Fordran ingående mervärdesskatt	76	300
	Övriga fordringar hos andra myndigheter	0	1
	Summa	76	301
Not 11	ÖVRIGA KORTFRISTIGA FODRINGAR		
	Uppbördsfordringar	0	19 982
	Övriga fordringar	0	-3
	Summa	0	19 979
	Extra resurser har säkerställt att avgiftsdeklarationerna inkommit i tid och att fakturering kunnat ske tidigare.		
	Avskrivning av uppbördsfordringar har skett med 293 tkr. Av dessa består 127 tkr av felbokförda avskrivningar föregående år, dvs. årets avskrivningar uppgår till 167 tkr		
Not 12	FÖRUTBETALDA KOSTNADER		
	Förutbetalda hyreskostnader	0	0
	Övriga förutbetalda kostnader	96	163
	Summa	96	163
	Faktura från hyresvärden FOI har ej erhållits för 2016.		
Not 13	ÖVRIGA UPPLUPNA INTÄKTER		
	Upplupna intäkter avseende uppbörd	26 533	27 549
	Summa	26 533	27 549
	Årets fakturerade kostnader för uppbörd motsvarar inte i sin helhet ISP:s kostnader. Avdrag har gjorts för de poster i regleringsbrevet och ISP:s instruktion som finns angivna under not 24.		
Not 14	AVRÄKNING MED STATSVERKET		
	Uppbörd		
	Ingående balans	-47 530	-28 962
	Redovisat mot inkomsttitel	-26 750	-28 358
	Uppbördsmedel som betalats till icke-räntebärande flöde	47 746	9 790
	Medel från räntekonto som tillförts inkomsttitel	0	0
	Skulder avseende uppbörd	-26 534	-47 530

ÅRSREDOVISNING	39(43)
2016-02-22	

(tkr)	2015-12-31	2014-12-31
ANSLAG I RÄNTEBÄRANDE FLÖDE		
Ingående balans	-263	-1 044
Redovisat mot anslag	29 649	30 751
Anslagsmedel som tillförts räntekonto	-30 242	-30 130
Återbetalning av anslagsmedel	0	161
Skulder avseende anslag i räntebärande flöde	-856	-263
FORDRAN AVSEENDE SEMESTERLÖNESKULD SOM INTE HAR REDOVISATS MOT ANSLAG		
Ingående balans	270	316
Redovisat mot anslag under året enligt undantagsregeln	-127	-46
Fordran avseende semesterlöneskuld som inte har redovisats mot anslag	144	270
ÖVRIGA FORDRINGAR/SKULDER PÅ STATENS CENTRALKONTO		
Inbetalningar i icke räntebärande flöde	47 780	9 792
Utbetalningar i icke räntebärande flöde	-34	-1
Betalningar hänförliga till anslag och inkomstitlar	-47 746	-9 790
Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto	0	0
Summa avräkning med statsverket	-27 247	-47 523
Not 15	BEHÅLLNING RÄNTEKONTO RIKSGÄLDSKONTO	
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret	4 403	5 378
Summa	4 403	5 378
	Saldot består i huvudsak av anslagssparande och skulder som är anslagsavräknade men ännu inte utbetalda.	
Not 16	MYNDIGHETSKAPITAL	
Specifikation förändring av myndighetskaptitalet.	Statskapital	Summa
Ingående balans 2015	282	282
Föregående års kapitalförändring	0	0
Återlämnad konst till Statens konstråd	-282	-282
Årets kapitalförändring	0	0
Summa årets förändring	-282	-282
Utgående balans 2015	0	0

ÅRSREDOVISNING	40(43)
2016-02-22	

(tkr)		2015-12-31	2014-12-31
Not 17	STATSKAPITAL		
	Utan avkastningskrav avseende konst från Statens konstråd	282	282
	Återlämnande av kost till Statens konstråd	-282	0
	Utgående balans	0	282
Not 18	ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR		
	Avsättningar för lokalt omställningsarbete		
	Ingående balans	60	44
	Årets förändring	42	16
	Utgående balans	102	60
Not 19	LÅN I RIKSGÄLDSKONTORET		
	Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar		
	Ingående balans	2 597	2 540
	Under året nyupptagna lån	265	1 431
	Årets amorteringar	-873	-1 374
	Utgående balans	1 989	2 597
	Beviljad låneram enligt regleringsbrev	5 000	7 500
Not 20	KORTFRISTIGA SKULDER TILL ANDRA MYNDIGHETER		
	Arbetsgivaravgifter	421	352
	Leverantörsskulder andra myndigheter	356	1 616
	Övrigt	0	1
	Summa	776	1 970
Not 21	LEVERANTÖRSSKULDER		
	Leverantörsskulder avseende konsumtion, utomstatlig	280	917
	Summa	280	917
Not 22	ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER		
	Personalens källskatt	428	349
	Summa	428	349
Not 23	UPPLUPNA KOSTNADER		
	Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter	1 707	1 885
	Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter	96	441
	Övriga upplupna kostnader	545	225
	Summa	2 348	2 550

ÅRSREDOVISNING	41(43)
2016-02-22	

Anslagsredovisning

Not 24 Uo 5 1:5 ap.1 Ramanslag
Inspektionen för strategiska produkter

Enligt regleringsbrevet disponerar Inspektionen för strategiska produkter en anslagskredit på 907 tkr.

Av anslaget ska minst 2 300 tkr användas för uppgifter som följer av uppdrag från regeringen såsom behörig myndighet utföra vissa uppgifter enligt EU-förordningar om internationella sanktioner. Inspektionen för strategiska produkter har använt 1 484 tkr.

Till den anslagsfinansierade internationella verksamheten enligt förordning (2010:1101) med instruktion för Inspektionen för strategiska produkter 1-5 § har använts 1 663 tkr.

Inspektionen för strategiska produkter får disponera hela det ingående överföringsbeloppet då detta understiger 3 % av föregående års tilldelning 30 130 tkr enligt regleringsbrevet.

Anslaget är räntebärande.

ÅRSREDOVISNING	42(43)
2016-02-22	

Sammanställning väsentliga uppgifter

(tkr)	2015	2014	2013	2012	2011
LÅNERAM RIKSGÄLDSKONTORET					
Beviljad	5 000	7 500	7 500	7 500	7 500
Utnyttjad	1 989	2 597	2 540	4 041	5 883
KONTOKREDITER RIKSGÄLDSKONTORET					
Beviljad	0	2 000	2 000	2 600	2 600
Maximalt utnyttjad	0	0	0	0	0
RÄNTEKONTO RIKSGÄLDSKONTORET					
Ränteintäkter	0	16	30	49	14
Räntekostnader	11	0	36	1	3
AVGIFTSINTÄKTER					
Avgiftsintäkter som disponeras					
Beräknat belopp enligt regleringsbrev	200	700			
Övriga avgiftsintäkter	235	199	33	1	1
Avgiftsintäkter som ej disponeras					
Beräknat belopp enligt regleringsbrev	26 700	26 700	25 000	25 000	24 812
Avgiftsintäkter	26 750	28 358	26 515	25 484	23 709
ANSLAGSKREDIT					
Beviljad	0	904	884	879	870
Utnyttjad	0	0	0	0	0
ANSLAG					
Ramanslag					
Anslagssparande	856	263	1 044	737	998
Bemyndiganden		Ej tillämpligt			
PERSONAL					
Antalet årsarbetskrafter (st)	24	24	23	23	22
Medelantalet anställda (st)	24	25	24	23	22
Driftkostnad per årsarbetskraft	1 210	1 233	1 190	1 191	1 171
KAPITALFÖRÄNDRING*					
Årets	0	0	0	0	-2 192
Balanserad	0	0	0	0	25 104

*) Fr.om. år 2012 redovisas periodiseringar som avser upplupna eller förutbetalda intäkter mot inkomsttitel och därför blir årets kapitalförändring +/- 0. Balanserad kapitalförändring från 2011 har reglerats i samband med övergången och omförts till posten Avräkning med statsverket.

ÅRSREDOVISNING	43(43)
2016-02-22	

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

Stockholm den 22 februari 2016

Christer Ahlström
Generaldirektör